
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  34

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINA N. 5 DEL 05-02-2020

Oggetto: Individuazione componente esperto per la valutazione della lingua inglese
nella prova orale della "selezione pubblica per esami per la formazione di
una graduatoria per eventuali assunzioni a tempo determinato pieno e/o
parziale, di Istruttori Amministrativi, categoria "C" posizione economica
"C1"  presso l'ufficio sisma del Comune di Arquata del Tronto."

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di febbraio

IL SEGRETARIO COMUNALE

Adotta la seguente Determinazione



Oggetto: Individuazione componente esperto per la valutazione della lingua inglese nella
prova orale della “selezione pubblica per esami per la formazione di una graduatoria
per eventuali assunzioni a tempo determinato pieno e/o parziale, di “Istruttori
Amministrativi, categoria "C" posizione economica "C1" – presso l’ufficio sisma del
Comune di Arquata del Tronto.”

IL SEGRETARIO COMUNALE

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Comunale  n. 25 del 4/10/2019 con la
quale è stato approvato tra l’altro “l’avviso di selezione pubblica per esami per la formazione di
una graduatoria per eventuali assunzioni a tempo determinato pieno e/o parziale, di “Istruttori
Amministrativi, categoria "C" posizione economica "C1" – presso l’ufficio sisma del Comune di
Arquata del Tronto.”

VISTO l'Avviso pubblico, di cui allo schema sopracitato, pubblicato in conformità alle
normative vigenti, nel'albo pretorio online, nell'apposita sezione del sito web istituzionale
dell'Ente e in Gazzetta Ufficiale in data 04/10/2019;

DATO ATTO che con Determinazione del Segretario Comunale n. 36 del 02/12/2019, si è
proceduto a nominare i componenti della commissione giudicatrice della selezione
pubblica per esami per la formazione di una graduatoria per eventuali assunzioni a tempo
determinato pieno e/o parziale, di “Istruttori Amministrativi, categoria "C" posizione
economica "C1" – presso l’ufficio sisma del Comune di Arquata del Tronto”, ed il
componente aggiunto per l’accertamento della lingua inglese;

CONSIDERATO che in qualità di componente aggiunto era stato individuato il
dipendente comunale Ing. Stefano Bravi ma per sopravvenuti motivi personali non potrà
essere presente alla prova orale;

DATO ATTO che l’Amministrazione ha effettuato una preventiva ricognizione circa
l’assenza di professionalità interne in grado di fronteggiare all’esigenza sottesa all’incarico in
questione;

RITENUTO dover individuare un altro componente per l’accertamento della lingua
inglese;

PUNTUALIZZATO che è stata richiesta la disponibilità alla Sig.ra J. J. madrelingua
inglese, che si è resa disponibile a svolgere la prestazione occasionale;

PRESO ATTO che l’incarico da conferire deve intendersi “prestazione occasionale” (reddito
di lavoro autonomo occasionale, ai sensi dell’art. 67 comma 1, lettera i. del DPR 917/86), con
IRAP a carico dell’Ente che conferisce l’incarico;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto, altresì, l’art.23 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale di uffici e
servizi, in materia di funzioni e competenze del Segretario Comunale;

VISTO l’art.107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (TUEL);

2



DETERMINA

- Di individuare, per i motivi sopra indicati, come componente aggiunto la signora J.J. madrelingua
inglese, per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese da parte dei candidati durante la
prova orale della selezione pubblica per esami per la formazione di una graduatoria per eventuali
assunzioni a tempo determinato pieno e/o parziale, di “Istruttori Amministrativi, categoria "C"
posizione economica "C1" – presso l’ufficio sisma del Comune di Arquata del Tronto.”

- Di precisare che l’incarico deve intendersi come incarico di lavoro autonomo occasionale;

- Di impegnare, la somma di € 200,00 al capitolo al Cap. 1275, dell’istituendo bilancio
2020-2022 residui 2019 per compenso e rimborso spese dei componenti esterni.

Il Segretario Comunale
           Dott.ssa Serafina Camastra

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì 05-02-2020

La Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Roncati Sabrina

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 05-02-2020 al 20-02-2020
Arquata del Tronto 05-02-2020

                                                                                         L’INCARICATO DEL SERVIZIO
                                                                                              Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 05-02-2020    al
20-02-2020

                                                                                         L’INCARICATO DEL SERVIZIO
                                                                                             Martina Petrucci

4


